[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 27.01.2023г.                                                                                                   № 8
с. Сосновка
О принятии решения о возможности заключения Концессионного соглашения на иных условия и направлении на согласование
           В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа губернатора Иркутской области от 28 июня 2017 г. № 105-уг «Об организации работы по реализации полномочий Губернатора Иркутской области, возникающих в связи с подготовкой, заключением, исполнением, изменением концессионных соглашений, объектом которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования Иркутской области, третьей стороной - Иркутская область», руководствуясь ст. 23, ст. 45 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, предложенных ООО ТК «Белая» в отношении коммунальной инфраструктуры, принадлежащих на праве собственности Сосновскому муниципальному образованию.
          2. Главному специалисту по муниципальным закупкам и проектам Тарасовой Л.В. направить в Министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области на рассмотрение и согласование предложенный ООО ТК «Белая» проект концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, принадлежащих на праве собственности Сосновскому муниципальному образованию.
          3. Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http// сосновка-адм.рф/
          4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
     В.С. Мелентьев